UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1644. usque ad annum 1651

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1779**

**VD18 90119177**

§. 114. Propudiosum dissidium inter Prædicantes Lutheranos.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67359)

## §. CXIV.

Sæc. XVII.  
A. C. 1646.*Propudiosum diffidium inter Prædicantes Lutheranos.*

Hoc item anno Religionum concordiam stabiliendi ardor tam Catholicos, quam Protestantes inceserat, & quidem primo Fratres Walenburchii Adrianus & Petrus editis libris Ecclesiæ pacem inter Catholicos & Protestantés révocare nitebantur. Erant ambo patria Roterodamenses, in Calvinii secta educati, qui tamen agnito errore ad Ecclesiæ Catholico-Romanæ gremium reversi Coloniam contenderrunt, ubi Petrus in Mysiensem Episcopum ac suffraganeum, Adrianus vero ob spectatum Religionis studium in Adrianopolitanum Præsulem & Moguntini Archiepiscopi Suffraganeum eligebatur: Ediderant plures libros polemicos literis Coloniensibus anno hujus sæculi sexagesimo nono excusos, quos inter præcipue celebratur eorum *Methodus Augustiniana defendendi fidem*, ubi præcipue inculcabant, quod disputationes per consecutiones præcidendæ, solis expressis sacræ Scripturæ verbis inhærendum, & dogmata Catholica ex præscriptione defendenda, nec Protestantibus argumenta essent opponenda, sed

*Baillet jug. des Scav. sur les princ. tom. 7. Arnold hist. Hæres. p. 2. l. 17. c. 15. & c. 11. Jæger. hist. Eccl. l. 6. cap. 2.*

Sæc. XVII. sed his onus probandi relinquendum:  
 A. C. 1646. Hanc cum Acatholicis disputandi me-  
 thodum jam antea Veronius, Gont-  
 erius & Perronius utiliolem fore cense-  
 bant: prorsus autem ridiculum est,  
 quod Protestantes præscriptionis titu-  
 lum eo ex capite exhibent, quod præ-  
 scriptio sit dispositio mere civilis in ne-  
 gligentia pœnam adinventâ, perinde  
 acsi Catholici de civili temporis præ-  
 scriptione loquerentur, & non potius  
 de fidei uniformitate ab ipso Christo  
 Domino, ejusque Apostolis non inter-  
 rupta serie ad usque nostra tempora  
 illibate propagata, quæ semper in fide  
 Romano-Catholica fuisset inventa, et si  
 nunquam civilis ejusmodi dispositio  
 fuisset excogitata.

Pariter Lutherani hoc anno cum  
 Calvinistis fidei concordiam invehere  
 nitebantur, solito hoc laboris emolu-  
 mento, quod semper, quotiescunque  
 aliqui inter hæc sectas unionis ratio-  
 nes inire moliti sunt, semper ex in-  
 vœ hæreses, factionesque fuerint ex-  
 ortæ: Præsentis autem Syncretismi  
 occasionem dederat Joannes Laterman-  
 nus, qui præside Joanne Bohemio Pro-  
 fessore in Academia Regiomontana di-  
 sputationem habuit, in qua tanquam  
 fundamentum unionis cum Calvinistis  
 in eundem pro Patrono Prædestinationis,  
 prout